




1 

 

Decyzja nr 115 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

 

w sprawie zwiększenia rozmiaru szacunkowego pozyskania  

w drzewostanach przeznaczonych do użytkowania przedrębnego  

dla Nadleśnictwa Siewierz na lata 2019-2028 

znak: ZU.6005.16.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. poz. 

567)1 w związku z § 6 i § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu 

Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe2, oraz § 1 ust. 3 zarządzenia nr 30 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 9 maja 2014 r. w sprawie kompensacji etatu 

użytków rębnych i przedrębnych w Lasach Państwowych, w wykonaniu zadań Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 3 i 43 oraz uregulowań 

zawartych w art. 18 ust. 4 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach4, uwzględniając 

wniosek Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach, 

zn. spr. ZU.6005.3.2025 z dnia 16.05.2025 roku, uzupełniony o dodatkową analizę pismem z dn. 

11.07.2025 r. 

 

- postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyrażam zgodę na zwiększenie szacunkowego pozyskania w drzewostanach 

przeznaczonych do użytkowania przedrębnego, do wielkości 390 000 m3 grubizny 

netto, w obowiązującym planie urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Siewierz 

sporządzonym na lata 2019-2028.  

2. Pozostałe wielkości zadań gospodarki leśnej, określone w Planie urządzenia lasu dla 

Nadleśnictwa Siewierz na lata 2019-2028 zatwierdzonym przez Ministra Środowiska, 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów 
regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2 § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez 

przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 
Państwowych. Natomiast zgodnie z  § 8 ust. 1 pkt 1 Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki 

leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje 
oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. Natomiast zgodnie z art. 33 ust. 3 pkt 

4 Dyrektor Generalny Lasów Państwowych organizuje planowaniu urządzeniowe w lasach i prognozowanie w leśnictwie. 
4 Art. 18 ust. 4 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że ilość przewidzianego do pozyskania drewna, w planie urządzenia 
lasu określana jest oddzielnie, jako etat miąższościowy użytków rębnych oraz etat powierzchniowy użytków przedrębnych. 



2 

 

pismem z dnia z 10.09.2019 r., znak spr. DL-WGL.4100.40.2019, pozostają bez 

zmian. 

§ 2 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Dyrektor Generalny 
Lasów Państwowych 

 
Witold Koss 

          

         

 

 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie § 1 ust. 3 zarządzenia nr 30 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

9 maja 2014 r. w sprawie kompensacji etatu użytków rębnych i przedrębnych w Lasach Państwowych oraz 

zapisów Instrukcji urządzenia lasu (§ 171 ustęp 5 punkt 2), Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Katowicach zawnioskował o zwiększenie szacunkowej wielkości pozyskania 

w drzewostanach przeznaczonych do użytkowania przedrębnego o 110 000 m3 grubizny netto 

w obowiązującym planie urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Siewierz na lata 2019-2028. 

W latach 2019-2025 w Nadleśnictwie Siewierz pozyskanie przygodne z przyczyn sanitarnych, 

niezaliczone na poczet cięć planowych, w drzewostanach przedrębnych wyniosło ok. 30 000 m3 czyli 

ok. 12% pozyskania ogółem w tej kategorii cięć. Wniosek o zwiększenie szacunkowej wielkości 

pozyskania w drzewostanach przeznaczonych do użytkowania przedrębnego z przyczyn sanitarnych został 

odrzucony pismem DGLP z dnia 10.06.2025 r. 

Dyrektor RDLP w Katowicach, pismem z dnia 10.07.2025 r. uzupełnił wniosek o „Inwentaryzację 

zasobów drzewnych i ekspertyzę dotyczącą przyrostu drzewostanów przewidzianych do użytkowania 

przedrębnego w Nadleśnictwie Siewierz” sporządzoną przez Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej 

Oddział w Krakowie, na zlecenie Nadleśniczego Nadleśnictwa Siewierz.  

Na podstawie ponownych pomiarów dla 10% powierzchni drzewostanów zaplanowanych do 

użytkowania przedrębnego, w których nie wykonano jeszcze zabiegów pielęgnacyjnych, obliczono 

wielkość zasobów drewna oraz siedmioletni przyrost rzeczywisty dla drzewostanów objętych ekspertyzą. 

Uśrednione wyniki wskazują, że rzeczywisty przyrost drzewostanów przeznaczonych do 

użytkowania przedrębnego w Nadleśnictwie Siewierz (9,56 m3/ha/rok) jest o 59% wyższy od przyrostu 

tablicowego (6,01 m3/ha/rok). Wyliczenia szacunkowego pozyskania drewna w drzewostanach 

przeznaczonych do użytkowania przedrębnego na podstawie skorygowanego przyrostu wskazują wartość 

407 920 m3 dla 50% spodziewanego przyrostu (intensywność 41,8 m3/ha).  

Uwzględniając fakt, iż Nadleśnictwo Siewierz jest już w siódmym roku obowiązywania PUL 

zdecydowano się podnieść miąższość do wykonania w ramach użytkowania przedrębnego o 80 000 m3 

(średnia intensywność 40 m3/ha), ze względu na uzasadnienie zweryfikowanych potrzeb z zakresu hodowli 

lasu. 

Zwiększony etat użytkowania powinien zapewnić prawidłowe wykonanie etatu powierzchniowego 

zabiegów pielęgnacyjnych w drzewostanach przedrębnych, ze szczególnym uwzględnieniem 

drzewostanów młodszych klas wieku.  


